



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 51

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного

народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 04.01.2020 № 51

**Нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Медвежье-Озёрская централизованная клубная система»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000000000001	Единица	84034,99

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озёрская централизованная клубная система» (на 3 листах).

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на 2020 год**

**1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	316,64	354,07	112112,72	
2	Хормейстер	118,74	354,07	42042,27	
3	Руководитель кружка	296,85	354,07	105105,68	
4	Аккомпаниатор	89,06	354,07	31533,47	
5	Звукорежиссер	59,37	354,07	21021,14	
6	Заведующий структурным подразделением	29,69	354,07	10512,34	
7	Методист	989,50	354,07	350352,27	
8	Художник	395,80	354,07	140140,91	
	итого чел-час	2295,65			
		1,16			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>812 820,80</b>	

**2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>					<b>-</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,11463755	45408,54	7,32	38 104,43	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,11463755	135,92	2 424,95	37 784,45	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,11463755	349,696	35,38	1 418,32	
4	Водоотведение	м3	0,11463755	473,348	30,73	1 667,52	
5	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,11463755	79,765	739,67	6 763,59	
6	Поставка и транспортировка газа	м3	0,11463755	8462,84	7,06920	6 858,25	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>92 596,56</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,11463755	1	79200,00	9 079,29	
2	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитке)	договор	0,11463755	1	12211,92	1 399,94	
3	Услуги по дератизации	договор	0,11463755	1	28100,00	3 221,32	
4	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,11463755	1	79000,00	9 056,37	
5	Услуги по очистке каналов для подачи тепла	договор	0,11463755	1	5000,00	573,19	
6	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,11463755	1	36000,00	4 126,95	
7	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,11463755	1	10291,80	1 179,83	
8	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	Сумма в год	0,11463755	1	82000,00	9 400,28	
9	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	Сумма в год	0,11463755	1	33000,00	3 783,04	
10	Услуги по вывозу снега	Сумма в год	0,11463755	1	200000,00	22 927,51	
11	Охранные услуги	Сумма в год	0,11463755	1	980000,00	112 344,80	
<b>Итого затраты:</b>						<b>177 092,52</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>-</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней связи	договор	0,11463755	1	121 000,00	13 871,14	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,11463755	1	15 840,00	1 815,86	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>15 687,00</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,11463755	700699,19	80326,44	ФОТ 25649971/36,5ставки=7027 38,93
2	Заместитель директора	2	0,11463755	700699,19	160652,88	
3	Главный бухгалтер	1	0,11463755	700699,19	80326,44	
4	Ведущий бухгалтер	1	0,11463755	700699,19	80326,44	
5	Ведущий экономист	1	0,11463755	700699,19	80326,44	
6	Специалист по кадрам	0,5	0,11463755	700699,19	40163,22	
7	Юрисконсульт	1	0,11463755	700699,19	80326,44	
8	Водитель автомобиля	1	0,11463755	700699,19	80326,44	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,5	0,11463755	700699,19	200816,10	
10	Уборщица	3,5	0,11463755	700699,19	281142,53	
11	Гардеробщик	0,5	0,11463755	700699,19	40163,22	
12	Дворник	3,5	0,11463755	700699,19	281142,53	
<b>Итого ставок</b>		<b>18,5</b>				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>1 486 039,12</b>	

### 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,11463755	1	50 000,00	5 731,88	
2	Услуги по сервисному обслуживанию программных продуктов ИС	сумма в год	0,11463755	1	75 122,84	8 611,90	
3	Услуги по сервисному сопровождению программных продуктов ИТС	сумма в год	0,11463755	1	23 810,00	2 729,52	
4	Оказание услуг по получению SSL-сертификатов	сумма в год	0,11463755	1	6 900,00	791,00	
5	Оказание услуг по сервисному сопровождению справочно-правовой системы Гарант	сумма в год	0,11463755	1	20 700,00	2 373,00	
6	Плата транспортного налога	сумма в год	0,11463755	1	4 335,00	496,95	
7	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	сумма в год	0,11463755	1	1 000,00	114,44	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>20 848,69</b>	

### 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	812 820,80
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	92 596,56
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	177 092,52
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	15 687,00
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 486 039,12
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	20 848,69
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>2 605 084,69</b>

### 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество клубных формирований- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 605 084,69	31	84 034,99

### 11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	16 646,48

### 12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2 621 731,17